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وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: طی 
۲ ماه نخست سال جاری، ۸۵۰هزار گردشگر وارد کشور شدند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۰درصد افزایش 
یافته است.عزت الله ضرغامی چهارشنبه شب در حاشیه بازدید 
از خانه موزه شهید مطهری در فریمان به ایرنا گفت: این روند 
در خرداد ماه هم ادامه داشته است و آمار  ماه گذشته ۵۵۰هزار 
گردشگر است.وی افزود: افزایش ورود گردشگران خارجی به 
ایران در حالی صورت گرفته است که بعضی اتفاقات سیاسی 
مثل سختگیری ها و محدودیت های دولت آذربایجان موجب 
شد که رقم ورود یک میلیون و ۸۰۰هزار گردشگر آذربایجانی 
ایران با بستن مرزهای زمینی به شدت کاهش یابد.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی آمار ورود گردشگر به 
کشور را افزایشــی خواند و افزود: با اقدامات دولت سیزدهم 
به خصــوص در حوزه زیرســاخت ها و تامیــن نیازهای اولیه 
گردشــگری، روند جذب گردشگر صعودی اســت و امیدوار 
هســتیم طبق برنامه نســبت به قولی که دولت درخصوص 

افزایش گردشگر داده است، برسیم.

آمادگی ایران برای لغو روادید با روسیه 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه گفت: ایران آماده لغو 
کامل روادید به شکل متقابل با روسیه است و هیچ مانعی در 

این زمینه از نگاه تهران وجود ندارد.
کاظم جلالی در نشست مشترک گروهی از فعالان گردشگری 
ایران و روسیه در مسکو که با حضور وزیر دولت شهر مسکو و 
استاندار آذربایجان شرقی برگزار شد، افزود: با توجه به سطح 
راهبردی مناسبات تهران – مســکو انتظار است که حداقل 
روادید گردشگران و تجار لغو شود که مقامات روسیه درباره 
این ایده گفته اند با حسن نیت این موضوع را بررسی می کنند.

سفیر ایران در روسیه در این نشست که با حضور نمایندگان 
۵۰شرکت کشور روس و ۳۰شرکت ایرانی برگزار شد، ابراز 
امیدواری کرد که تا زمان مذاکرات بیشــتر درباره لغو کامل 
روادید، توافق قبلی تهران – مســکو در زمینــه لغو روادید 
گردشگری گروهی محقق شــود.وی ادامه داد: بنا بود این 
تفاهمنامه از ژانویه ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱( اجرایی شود که 
اجرای پروتکل ها زمان بر شد و امیدوار هستیم که در آینده 
نزدیک، این تفاهمنامه توسط مقامات اجرایی هر دو کشور 
عملیاتی شود و شمار زیادی از گردشگران روس را در ایران 
میزبانی کنیم و متقابلا ایرانیان به شیوه آسان تری به روسیه 
سفر کنند.جلالی از فعالان گردشگری ایران و روسیه به عنوان 
سفیران ۲ملت یاد و با اشاره به اهمیت دیپلماسی عمومی در 
جهان معاصر، ابراز امیدواری کرد که روابط تهران – مسکو با 
تقویت ارتباطات مردمی و پیوندهای فرهنگی و اقتصادی به 

شکل پایدار روند رو به جلویی را طی کند.

ورود گردشگران خارجی به ایران 
۵۰ درصد افزایش یافت

اخبار روزنقل قول خبر

قدمت سنگ نگاره های »دیزدر« در استان 
خراســان رضوی برآورد شــده اســت و حالا 
عزت الله ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در بازدیــد از 
ســنگ نگاره های تخریــب شــده دیــزدر بــا 
ابراز تأسف از این موضوع خبر داده است 
که تیم ویژه بررســی و رســیدگی به پرونده 
ســنگ نگاره ها طی یک ماه آینده تشکیل 

می شود.

4000
سال

ارزشمند تاریخی از ابتدای تشکیل دولت 
ســیزدهم به کشــور بازگشته اســت و به 
اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، پیگیری هــا و تلاش هــا 
در ســطح بین المللی برای بازگشــت آثار 
تاریخــی و ارزشــمند ایــران از کشــورهای 
دیگر به موطن اصلی همچنــان در حال 

انجام است.

30
اثر 

عدد خبر

خانهآیتاللهطالقانیمرمتمیشود
شهرام محمودی، معاون میراث  فرهنگی 
اســتان البــرز: همــراه مدیــرکل میــراث  
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان البــرز جلســه ای بــا پســر بــزرگ 
آقای طالقانی داشــتیم و مذاکراتی انجام 
شــد که به توافق رســیدیم؛ از ایــن رو قرار 
شــد میراث  فرهنگــی به موضــوع مرمت 
خانه آیت الله طالقانی در روســتای گلیرد 
طالقان ورود کند و اقداماتی که نیاز است 

در این بنا انجام شود.

نقشبرجستهساسانیقرنطینهوپس
ازاصالتسنجیرونماییمیشود

جبرئیــل نوکنــده، رئیــس مــوزه ملــی 
ایــران: نقش برجســته ساســانی پــس از 
گذرانــدن دوره قرنطینــه، از بســته بندی 
خــارج می شــود و پــس از تأیید ســلامت 
شــیء، اصالت آن بررســی می شود. پس 
از اتمام مراحل کارشناسی، تهیه ویترین 
مناسب، طرح محتوایی نمایش، تنظیم 
زیرنویــس و اطلاعــات کافــی دربــاره اثر و 
انجام تشــریفات نمایش و رونمایی از آن 
از دیگــر اقداماتی اســت کــه درخصوص 

این شیء انجام می شود.

محمد باریكانیگردشگری
روزنامه نگار

کمتوجهیبرنامههفتمتوسعهبهصنايعدستی
صنایع دستي ایران ظرفیت یک میلیارد دلار ارزآوري دارد و در این شرایط نشاني از صنایع دستي در برنامه هفتم توسعه وجود ندارد  

در برنامه هفتم توسعه به صنایع دستي كه قابلیت  یک میلیارد دلار ارزآوري دارد و 
تنها سال گذشته بیش از 22۰ میلیون دلار براي ایران پول ساخت،چندان التفاتی 

نكرده است. وزارت میراث فرهنگي، گردشگري و صنایع دستي اما 
هفته گذشته احكام پیشنهادي خود را در بخش صنایع دستي 

تقدیم مجلس كرده است تا نمایندگان مجلس 
دست به كار شوند و فكري به حال توسعه و رونق 
صنایع دستي ایران و صادرات هنرهاي سنتي 

كشور كنند. مدیران وزارت میراث فرهنگی 
به همشهری گفته اند كه هنوز مشخص نیست 
كدام بخش پیشنهادهای این وزارتخانه براي 
تنظیم برنامه هفتم توسعه كشور را بدون نام 

بردن از صنایع دستي تدوین و به دولت و مجلس 
ارسال كرده اند. صنایع دستي ایران زماني كه 

ایران در اوج تحریم هاي یكجانبه و چندجانبه قرار 
داشت، به عنوان جایگزین مناسب صادرات نفتي 

كشور هدفگذاري شد و همان زمان نیز ارزآوري 
بسیار خوبي به كشور داشت. ظرفیت ارزآوري 
صنایع دستي ایران یک میلیارد دلار است. 

اما حالا این بخش در تدوین برنامه هفتم 
توسعه  چندان  جایگاهي ندارد و 
وزارت میراث فرهنگي، گردشگري 
و صنایع دســتي امیدوار است، 

مجلس احكام ارسال شده از سوي 
معاونت صنایع دستي كشور را با دقت 

بررسي و احكام مورد نیاز براي توسعه و 
رونق و صادرات صنایع دستي كشور 

را صادر كند.
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